1.1.19– Assessorar nas atividades de ensino, pesquisa e extensão;

1.1.20– Executar outras atividades correlatas à especialidade médica e/ou área de atuação.

1.2– Vencimento Básico por Cargo* (conforme Lei 24.035/2022):
MED I / 12H – SEMANAIS: R$ 2.283,84 (dois mil, duzentos e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos).

MED I / 24H – SEMANAIS: R$ 4.358,55 (quatro mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

MED III / 12H – SEMANAIS: R$ 3.297,14 (três mil, duzentos e noventa e sete reais e quatorze centavos).

MED III / 24H – SEMANAIS: R$ 6.385,13 (seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais e treze centavos).

* Acrescida vantagens de Ajuda de Custo conforme disposto na Resolução Conjunta COFIN/SEPLAG/Nº002, de 13 de Maio de 2022,
e Gratificação de Incentivo à Eficientização dos Serviços (GIEFS) conforme regulamentada pela Lei Estadual 11.406/1994.